scimus quid eveniat. Et hoc bonum videtur, sed non facit Christi discipulum. Item illi viduæ juvenuka melius nos quam alii præbeamus solatium. Et hoc bonum est, sed dolis diaboli plenum. Hæc et multa his similia cum ore suo tibi benedixerint dæmones, corde suo maledicunt, et ideo dic illis: In Deo salu- tati meo est gloria mea, non migrabo a proposito meo, quo vos statui contemnendos. Et dic fratribus meis: Sperate in eo, omnis conventus plebis mex. Fundite coram illo corda vestra, quia Deus adjutor noster est. His autem qui audiunt consilia maligno- rum spirituum, hoc ordine loquere: Venite, filii ho- minum, mendaces in stateris, quid vos mutuo con- sentitis inimicis vestris? Nolite sperare in iniquitatem, quia decipit sperantes in se. Rapinam nolite concu- piscere, quia concupiscentia furandi interficit amato- rem suum. Divitiæ si affluent nolite cor apponere, quia radix omnium malorum est avaritia (I Tim. vi). Hoc solum quod semel locutus est, diligenter aus- culta, quia potestas Dei est, et Dei arbitrato consequi- mur misericordiam. Quia ipse reddet unicuique se- cundum opera sua. Ubi autem hæc ipsa Dominus lo- cutus sit, si forte requires, agnosce. In Deuteronomio canitur: Quoniam ego Deus, ego occidum et vivere faciam; percutiam, et ego sanabo, et non est qui eripiat de manu mea (Deut. xxxii). Hæc ergo potestas Dei, est, et Patris et Filii et Spiritus sancti, qui regnat in sæcula sæculorum. Amen.

PSALMUS LXII.

Psalmus David cum esset in deserto Idumææ.

Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo. Sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea. In terra deserta, in via et iniqua, sic in sancto apparui tibi, ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam. Quoniam melior est misericordia tua super vitas, labia mea lau- dabunt te. Sic benedicam te in vita mea, et in nomine tuo levabo manus meas. Sicut adipe et pinguedine re- pleatur anima mea, et labiis exultationis laudabit os meum. Sic memor fui tui super stratum meum, in ma- tutinis meditabor in te, quia fuisti adjutor meus. Et in velamento alarum tuarum exultabo; adhæsit anima mea post te, me suscepit dextera tua. Ipsi vero in va- num quæsierunt animam meam, introibunt in inferiora terræ, tradentur in manus gladii, partes vulpium erunt. Rex vero lætabitur, in Deo laudabuntur omnes qui jurant in eo, quia obstructum est os loquentium iniqua.

COMMENTARIUM.

In toto psalterio nusquam invenies, Orabo te, Do- mine, hora quacunque alia, nisi matutino, mane diluculo. Quo dicto non tempus significat, sed pecca- torum nocte transacta, et tenebrarum exclusa perfid- dia cessat dormire, et vigilare studet, et veluti in diluculo initium lucis tuæ accipiens, incipit sitire Do- minum, non solum animo sed et corpore, ut videat virtutem ejus et gloriam ejus. Tunc cognoscit quia melior est misericordia ejus super vitas. Et labiis mundis a dolo laudat Dominum, rogans ut ita ei pro-